**celebro**, zahlreich besuchen, beleben, erfüllen, verbreiten, begehen, feiern, betreiben, verherrlichen, preisen: I, 1. est omnium sermone celebratum, quem ad modum ista omnia fecerit; dom 140. — 2. quibus in locis paucis ante diebus factum esse consulem Murenam nuntii litteraeque celebrarint celebrarant, al. ||; Murenam 89. — II. similis et frequentia et plausus me usque ad Capitolium celebravit; A IV 1, 5. ad eas artes celebrandas inter nosque recolendas; de or I 2. cuius litteris, fama, nuntiis celebrantur aures cotidie meae novis nominibus gentium, nationum, locorum; prov 22. nunc apud Philonem etiam harum iam causarum cognitione exercitatioque celebratur; de or III 110. ad festos dies ludorum celebrando; Arch 13. exercitationem: f. cognitionem. bellicae tuae laudes celebrentur paene omnium gentium litteris atque linguis; Marcel 9. nomen ut nostrum scriptis inlustretur et celebretur tuis; ep V 12, 1. scio me in rebus celebratissimis omnium sermone versari; Phil II 57. nota illa res et celebrata monumentis plurimis litterarum; rep II 63. senectuti celebrandae et ornandae quod honestius potest esse

perfungium quam iuris interpretatio? de or I 199. quod (vestibulum) maxima cotidie frequentia civium ac summorum hominum splendore celebratur; de or I 200. cum viae multitudine legatorum undique missorum celebrabantur; Sest 131.

**celer**, schnell: A. qua (mente) nihil est celerius; orat 200. motum istum celerem cogitationis; nat III 69. oratione celeri et concitata; de or II 88. videbam celerem mihi redditum; dom 64. — B. ut, quod esset tardissimum, id proximum fieret celerimo; Tim 31.

**celeripes**, schnellfüßig: venit ille „celeripes“, quem Salvius dixerat; A IX 7, 1.

**celeritas**. Schnelligkeit, Eile, Haft, Gewandtheit, schnelle Wirkung: I. nulla est celeritas, quae possit cum animi celeritate contendere; Tusc I 43. propter verborum bonitatem et expeditam ac proflucentem quodam modo celeritatem; Bru 220. quid haec tanta celeritas festinatione significat? Sex Rosc 97. — II, 1. velocitas corporis celeritas appellatur, quae eadem ingenii etiam laus habetur; Tusc IV 31. expeditio: f. I. profuit, habeo: f. appello. ut (cor) imitaretur igneum celeritatem; nat II 24. quod consuetudo exercitatioque eloquentiae celeritatem incitat; de or I 90. legatorum nomen belli celeritatem morabitur; Phil V 26. non quaeritur mobilitas linguae, non celeritas verborum; de or I 127. mortis celeritatem pretio redimere cogebantur parentes; Ver V 119. ut maeror patrius celeritatem perseverandi retardaret; imp Pomp 22. Galli promptam et paratam in agendo et in respondendo celeritatem subtilitate diligentiaque (Servius) superavit; Bru 154. — 2. haec Centuripina navis erat incredibili celeritate velis; Ver V 88. aiunt eum (Antonium) Caesarina ut celeritate; A XVI 10, 1. — 3. maiorem fructum (te) ponere in perpetuitate laudis quam in celeritate praeturae; ep X 25, 3. — III, 1. Sestius cum illo exercitu summa celeritate C. Antonium consecutus est; Sest 12. ut tarditate et celeritate dissimillimos motus una regeret conversio; Tusc I 63. quos sciebam memoria, scientia, celeritate scribendi facilime, quae dicerentur, persequi posse; Sulla 42. versari circum axem caeli admirabili celeritate; nat I 52. — 2. cum impetum caeli cum admirabili celeritate moveri vertique videamus || videmus ||; nat II 97. propter: f. I. profuit.

**celeriter**, schnell: quod ipse celeriter ad ripuit, id cum tarde percipi videt, discruciatur; Q. Rosc 31. ut cuperem quam celerrime res nostras monumentis commendari tuis; ep V 12, 1. mature et celeriter deflorescant (hae deliciae); Cael 44. celeriter isti, redisti; Phil II 78. qui acutissime et celerrime potest et videre et explicare rationem; of I 16. quod celeriter eras facturus; ep III 1, 2. librum tibi celeriter mittam „de gloria“; A XV 27, 2. quia (hae stellae) tum celerius moventur, tum tardius; nat II 51. in iis rebus celeriter expediteque percipliendis; fin V 36. redeo: f. eo. celeriter una futuros nos arbitrор; ep IX 11, 2. video: f. explico.

**cella**, Stamm, Vorratsstamm, Kapelle: I, 1. boni domini referta cella vinaria, olearia, etiam penaria est; Cato 56. — 2. illi Capuam cellam atque horreum Campani agri esse voluerunt; agr II 89. — II, 1. M. Cato sapiens cellam penariam rei publicae nostrae Siciliam nominabat; Ver II 5. cellis vinariis et olearis plenis relicta; Top 17. cui (matri) ego totam villam cellamque tradidi; A XIV 19, 6. — 2. in cella Concordia conlocari armatos; Phil V 18. placet vobis in cellam magistratibus vestris frumentum Siculos dare gratis? Ver III 200. cum frumentum sibi in cellam imperavisset; div Caec 30. cum ex legibus frumentum in cellam ei sumere licet; Ver III 188. — III. multi magnas pecunias ista ratione cellae nomine coegerunt; Ver III 218.

**celo.** verheimlichen, verbergen, in Unkenntnis lassen: I, 1. ex omni deliberatione celandi et occultiandi spes opinioque removenda est; of III 37. — 2. callidum Q Maximum accepimus, facile celare, tacere, dissimulare; of I 108. — II. istum celare, quae scribat; Ac I 2. — III. non quo celandus essemus; ep V 19, 2. celari video a te; Q fr II 15, 5. (eos) triumphi nomine tegere atque celare cupiditatem suam; Piso 56. eur celatis sententiam vestram? Ac II 60. — IV, 1. debes existimare te maximis de rebus a fratre esse celatum; ep V 2, 9. Bassus noster me de hoc libro celavit; ep VII 20, 3. — 2. quam celo miseram me hoc timere; A XI 24, 2. — 3. o virum simplicem, qui nos nihil celet! orat 230. indicabo tibi, quod in primis te celatum volebam; Q fr III 5, 4. non te celavi sermonem T. Ampii; ep II 16, 3.

**census,** hoch, emporragend, erhaben, groß: qui poterit esse celsus et erectus; Tusc V 42. »haec species celsa est in sede locata«; div I 21. status erectus et celsus; orat 59. »stridor celso e vertice montis ortus«; div I 13.

**cena,** Mählzeit, Mittagessen, Gaftmaßl: I, 1. etiam Hirtio cenam dedi, sine pavone tamen; ep IX 20, 2. quas eos (viros bonos) cenas et facere et obire scripsit ad me Sextus, quam lautas, quam tempestivas! A IX 13, 6. ut puerum vocaret, credo, cui cenam imperaret; Sex Rose 59. oboeo: j. facio. nec eas cenas quaero, ut magnae reliquiae fiant; ep IX 16, 8. — 2. is me crebro ad cenam invitatus; ep VII 9, 3. occiditur rediens a cena Sex. Roscius; Sex Rose 18. hunc (Hortensium filium) ego patris causa vocavi ad cenam; A VI 3, 9. — II. quod (ius nigrum) cenae caput erat; Tusc V 98. — III. si inter cenam hoc tibi accidisset; Phil II 63.

**cenaculum,** oberes Stoffwerk: Romam cenculam sublatam atque suspensam contemnent; agr II 96.

**cenito,** oft ipcijen: I. cura, ut valeas; id foris cenitando facilime consequere; ep IX 24, 3. — II. ego si foris cenitarem; ep VII 16, 2. non desino aquid istos, qui nunc dominantur, cenitare; ep IX 7, 1.

**ceno,** speisen, cenatus, nach dem Effen: illud egregium Sextii et ex tempore: „manum lava“, inquit, „et cena“; de or II 246. cedo, quis umquam cenarit atratus; Vatin 30. cum illa munera inspissasses cenatus; Deiot 42. (Crassus) cenavit apud me; ep I 9, 20. villa ita completa a completa militibus est, ut vix triclinium, ubi cenaturus ipse Caesar esset, vacaret; A XIII 52, 1. ubi (praetor) cenaret; agr II 94.

**censeo,** schätzen, meinen, glauben, der Ansicht sein, für wahr halten, raten, dafür stimmen, beantragen, beschließen, verordnen: I. si, quem ad modum senatus censuit populisque iussit, ita fecisses; Planc 42. — II, 1. de ea re ita censeo, uti C. Pansa A. Hirtius, consules designati, dent operam ut . . .; Phil III 37. de ea re ita censeo: cum . . .; Phil X 25. si (Regulus) de captivis, quod ipsi opus esse videretur, censuisset; of III 115. — 2. qua ex syngrapha quid sis acturus, meditere censeo; Phil II 95. quae disputari de amicitia possunt, ab eis censeo petatis, qui ista profitentur; Lael 17, 3. cum exsisterent non nullae sententiae, quae censerent, ut tribuni, ut praefecti lege hac tenerentur; Rab Post 13. j. 1. Phil III 37. — 4. quid vos fieri censemis Trallibus? Flac 57. qui (Hieronymus) censem sumnum bonum esse sine ulla molestia vivere; fin II 16. non censem (Eunius) lugendam esse mortem, quam immortalitas consequatur; Cato 73. nunc, quoniam est id temporis, surgendum censeo et requiescendum; de or II 367. patres conscripti mihi pecunia publica aedificandam domum censuerunt; Piso 52. hic sapientem censem id suave dicturum; Tusc II 17. nisi omnia sibi in se posita censem; Tusc V 42. — III. cum quaeritur, is, qui

domini voluntate census sit, continuone, an, ubi lustrum sit conditum, liber sit; de or I 183. eum, qui, cum liber esset, censeri noluerit, ipsum sibi libertatem abiudicavisse; Caecin 99. ne absens censare, curabo edicendum et proponendum locis omnibus; A I 18, 8. quid tum? quid censes? Ver III 25. quasi quicquam de nostra salute decrevissemus, quod non idem illis censuissemus; ep IX 6, 3. »quorum luxurias + fortunata censa peperit«; fr H X, b, 7. »censores populi aevitates, suboles, familias pecuniasque censento«; leg III 7. sintne ista praedia censi censendo; Flac 80. familias, al. j. aevitates. Crassus tres legatos decernit, nec excludit Pompeium, censem enim etiam ex iis, qui cum imperio sint; ep I 1, 3. si censenda nobis sit atque aestimanda res; par 48. — IV. quid censes hunc ipsum Sex. Roscius, quo studio et qua intelligentia esse in rusticis rebus? Sex Rose 49. mentem solam censebant idoneam, cui crederetur; Ac I 30. gloriosus frusti, voluisti magnum agri modum censeri. census es praeterea numeratae pecuniae cxxx. census es mancipia Amyntae; Flac 80. cum te audisset servos suos esse censem; Flac 80.